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Høringssvar projekttillæg 2023 til Spildevandsplan 2018 
 
Forslag til Projekttillæg 2023 til Spildevandsplan 2018 vil muliggøre 36 projek-
ter indenfor projektkategorierne afløbssystem, klimatilpasning og byudvikling, 
som er defineret i rammeplanen Spildevandsplan 2018. Der er ingen projekter 
i projektkategorien renseanlæg. 
Projekterne medvirker til at understøtte kommunens serviceniveau for kloak-
ken, klimatilpasning, målsætninger for badevandskvaliteten i Københavns 
Havn og Øresund samt statens målsætninger for vandområder. 
 
For Bispebjerg drejer det sig om projekter som Provstevejskvarteret, Lunde-
husskolen, skoleholdervej, Tomsgårdsvej/Degnestavnen, Bispeparken og 
Svanemøllen skybrudstunnel. 
 
Bispebjerg lokaludvalg har aktuelt ikke foretaget borgerinddragelse vedrø-
rende disse projekter. Det er vurderet, at der er tale om projekter, som der i 
forvejen er kendskab til og lavet inddragelse om, samt projekter som foregår 
under jorden, og dermed har meget begrænset interesse lokalt. Derfor har 
denne høring ikke givet anledning til nogen borgerinddragelse ud over drøf-
telse i lokaludvalgets bymiljøudvalg og i selve lokaludvalget. 
 
Provstevejkvarteret  
Projektet handler alene om, at alle nybygninger indenfor lokalplansområdet 
fremover skal seperatkloakeres – svarende til de bestemmelser, som ligger 
i lokalplanen, der blev vedtaget sidste år. Rigtigt fint.  
 
Lundehusskolen 
Der skal etableres et skybrudsprojekt i Lundehusparken (det grønne om-
råde ved Lundehusskolen). Der har været inddragelse af en lokal ”ad hoc 
gruppe” og intern høring af lokale interessenter. I nærværende høring 
handler det alene om at tilkoble skolens tage, så regnvandet ledes til sky-
brudsprojektet.   
 
Skoleholdervej 
Handler om etablering af regnvandsbede og faskiner på vejen og lede van-
det videre til Degnestavnens legeplads. Projektet har derfor sammenhæng 
til Degnestavnen. Samlet set har dette projektet været drøftet med arbejds-
gruppe af interessenter under områdefornyelse Nordvest, og lokaludvalget 
har løbende været orienteret. 
 
Tomsgårdsvej/Degnestavnen  
Der etableres et forsinkelsesbassin som laves som en terrænregulering. 
Som omtalt ovenfor var dette et stort projekt under den gamle områdefor-
nyelse, som har stået for inddragelsen, og har sat knap en mio. kr. af til re-
konstruktion og opgradering af legepladsen. 
 

16. januar 2023 

 

 
 
Sekretariatet for Bispebjerg 
Lokaludvalg 
Rentemestervej 76 
2400 København NV 
 
EAN-nummer 
5798009800428 
 



 

Sekretariatet for Bispebjerg Lokaludvalg 2/2 

 

 
Bispeparken  
Også kaldet Grønningen. Er et stort forsinkelsesprojekt, som også er koblet 
til et stort byrumsforbedrende projekt. Områdefornyelse Nordvest har gen-
nemført en storstilet borgerinddragelse for dette projekt. 
 
Svanemøllen skybrudstunnel  
Er et af de største skybrudsprojekter i byens håndtering af ekstremregn. 
Projektet som tunnel er selvfølgelig under jorden, men byggepladserne og 
til/frakørsler vil påvirke beboerne en del. Herudover kan der være bekym-
ringer for rumlen under selve anlæggelsen.  
Denne del af høringen handler om 70 ekstra matrikler, som bliver berørt af 
projektet. Matriklerne tilføjes listen i forhold til de midlertidige og perma-
nente restriktioner, servitutpålæg og arealoverdragelse. Det er svært at 
vide præcis hvad dette dækker over. HOFOR oplyser at der kommer en 
høring i løbet af foråret, og der er taget kontakt for planlægning og yderli-
gere information. 
 
Bispebjerg Lokaludvalg har ikke yderligere at tilføje til denne hørings pro-
jekter.  
Helt generelt ønsker lokaludvalget, at der sikres gode adgangsforhold for 
beboerne under udførsel af sådanne store byggeprojekter. Små veje har 
svært ved at kunne rumme lastbilkørsel i store mængder, og lokalt kan der 
opstå trafikale problemer. Det er vigtigt med god information og advisering i 
god tid og inddragelse af borgerne i at finde de rigtige løsninger.  
 
Venlig hilsen 

 
Alex Heick 
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg 
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